
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

________________________________________________________________________________ 

N. 035 del 01.06.2023 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Impegno e liquidazione per contratto di noleggio di 60 mesi per fotocopiatrice 

multifunzione – convenzione Consip con la società Canon Italia Spa. CIG: Z55399E8FE 

________________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventitrè, il giorno uno del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 3 del 01.02.2023 si prende atto della nomina del 

Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che il contratto di noleggio della multifunzione sottoscritto dal Consorzio SCR 

con la società Xerox S.p.A. è terminato in data 31.05.2023; 

 

 CONSIDERATO che per lo svolgimento della propria attività si ritiene indispensabile 

dotare gli uffici dell’Ente di idonee attrezzature per la produzione di fotocopie, stampe e scansioni; 

 

CHE l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., prevede che il Ministero 

dell'economia e delle finanze del bilancio e della programmazione economica, debba provvedere a 

stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di procedure ad evidenza pubblica e di 

scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi con le quali l'impresa prescelta si 

impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle amministrazioni dello Stato; 

 

CHE l'art. 58, comma 1, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, dispone che le convenzioni 

di cui all'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, siano stipulate dalla CONSIP S.p.a. per conto 

del Ministero dell'economia e delle finanze, ovvero per conto delle altre pubbliche amministrazioni 

di cui all'art. 1 del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, come sostituito dall'art. 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

CHE a seguito della ricerca effettuata sulla piattaforma del Mercato Elettronico P.A. si è 

individuata la convenzione per noleggio fotocopiatrice denominata ““Convenzione per la fornitura 

in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta  per scansione, copia e stampa 

e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni -  Lotto 6”- stipulata ai sensi 

dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e s.m.i. – CIG 8457690295 – dalla Consip 

S.p.A. con la società Canon Italia S.p.A., sede legale in Strada Padana Superiore 2B - 20063 

Cernusco Sul Naviglio (MI) -  CF 00865220156 e P. IVA 11723840150; 

 

VISTO il listino dei prezzi relativo al lotto 6, contratto per 60 mesi, per il modello 

multifunzione Image runner Advance DX C5850i si è valutata idonea la convenzione per la 

fotocopiatrice con una produttività media che comprende 14.000 copie b/n a trimestre e 6.000 copie 

colori a trimestre per un canone trimestrale di € 216,60 al netto IVA. 



 

RITENUTO OPPORTUNO affidare la fornitura della stampante multifunzione A3 a colori 

Image runner Advance DX C5850i alla società Canon Italia S.p.A – Strada Padana Superiore 2B - 

20063 Cernusco Sul Naviglio (MI) - CF 00865220156 e P. IVA 11723840150 - per un importo 

complessivo di € 5.285,04 (264,25 € IVA compresa a trimestre per un periodo di 20 trimestri); 

 

VISTE le condizioni dettagliate come da contratto CONSIP e scheda prodotto; 

 

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai 

sensi dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione 

del D.L. n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: Z55399E8FE; 

 

 VISTO il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 – TUEL e la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;           

 

VISTO l’art. 26 Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i.; 

 

VISTO l’art.58, comma 1, della legge 23 dicembre 2000, n. 388; 

 

Ritenuto opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- per quanto citato in premessa, di affidare la fornitura della stampante multifunzione A3 a 

colori Image runner Advance DX C5850i alla società Canon Italia S.p.A – Strada Padana 

Superiore 2B - 20063 Cernusco Sul Naviglio (MI) - CF 00865220156 e P. IVA 

11723840150 - per un importo complessivo di € 5.285,04 (264,25 € IVA compresa a 

trimestre per un periodo di 20 trimestri); 

 

- di impegnare e liquidare la somma di € 616,60 Iva inclusa a favore della succitata Canon 

Italia S.p.A per l’annualità 2023; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 616,60 Iva inclusa trova copertura sul macroaggregato 

05.02.1.03, capitolo 716.07 del bilancio del corrente esercizio finanziario 

 

 La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 13.06.2023 ai fini della generale conoscenza. 

 

   A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

             Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 
 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2023-06-13T14:41:38+0000
	TORTORICI GIACOMO




